
 

 

COPIA 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 2 - Affari finanziari e controllo 

di gestione            

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 12 

In data 10.01.2017 

 

N° progressivo generale 2 

 

Oggetto 

GARA  SERVIZI ASSICURATIVI - LOTTO 2 RCT/O - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA          

 

a cura del Responsabile del Settore, FRANCA CORDANI                                                  

 

 



 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/04/2016 è stato approvato il bilancio 

di previsione annuale 2016 e pluriennale 2016/2018;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 26 maggio 2016 è stato approvato il 

Piano degli obiettivi e delle performances relativo all’anno 2016; 

• che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2017/2019 è stato prorogato al 

31/3/2017 e che pertanto occorre fare riferimento al bilancio pluriennale 2016/2018 sopra 

richiamato , avente carattere autorizzatorio; 

Considerato che: 

 Che con determinazione del responsabile del servizio affari finanziari n. 100 del 21/11/2016 

si procedeva alla approvazione dei capitolati relativi alle polizze assicurative di cui alla 

presente gara d’appalto (lotti 1/2/3/4/5) per il periodo 1/1/2017 – 31/12/2019; 

 che è stato disposto l’avvio di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 

50/2016, a tal fine ricorrendo alla Centrale Unica di Committenza con capofila il Comune di 

Locate di Triulzi (MI), mediante l’utilizzo del Sistema di intermediazione telematica di 

Regione Lombardia denominato “SINTEL” individuando la modalità di scelta del contraente 

nella procedura negoziata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

mediante applicazione dei  parametri di valutazione indicati dal disciplinare (Merito tecnico 

max punti 60 / Offerta economica max punti 40) 

 che il responsabile della CUC, ha approvato in data 6 dicembre 2016  la determinazione n. 

595 avente per oggetto “Procedura negoziata ex art. 36, co. 2 lett. b) per l'affidamento dei 

servizi assicurativi del Comune di Siziano - Gara CUC/SI/5/2016”; 

 che la procedura negoziata è stata regolarmente avviata sulla piattaforma SINTEL, con 

scadenza perentoria per la presentazione delle domande in data 19 dicembre 2016, alle ore 

12.00; 

 che in data 20 dicembre  2016 la Responsabile del Settore Affari finanziari ha nominato con 

determinazione n 109/2016 la commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche; 

 che la prima seduta pubblica ha avuto luogo il 20/12/2016, alle ore 10,30 presso il Comune 

di Locate di Triulzi,  

 che nel corso di tale seduta pubblica il Seggio di Gara ha proceduto alla verifica delle buste 

amministrative pervenute per il Lotto  2 – RCT/O  dichiarando ammesse alla fase 

successiva: ALLIANZ, AIG Europe Limited, LLOYD’S 

 che per i restanti lotti non sono pervenute offerte ammesse alla fase successiva; 

 che in seguito all’esperimento della gara è stata aggiudicata in via provvisoria la gara di cui 

al lotto 2 (RCT/O) alla compagnia AIG EUROPE LIMITED RAPPRESENTANTE 

GENERALE PER L’ITALIA con sede legale in Milano Via della Chiusa 2 – CF / PI 

08037550962, giusta determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 113 del 

23/12/2016; 

Dato atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è condizionata, ai sensi dell’art.32 

co. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, alla verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei 

requisiti previsti dalla vigente normativa;  

 

Evidenziato al riguardo che si è proceduto a dar corso alle verifiche sulle autocertificazioni 

presentate in sede di gara, al fine di accertare il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

Rilevato che i controlli hanno dato esito positivo; 

 



 

 

Visti:  

• il TUEL approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

Tutto ciò premesso e considerato;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate;  

 

1. di aggiudicare definitivamente l’appalto dei servizi assicurativi riguardanti il LOTTO 2 (RCT/O) 

alla compagnia AIG EUROPE LIMITED RAPPRESENTANTE GENERALE PER L’ITALIA con 

sede legale in Milano Via della Chiusa 2 – CF / PI 08037550962, al costo annuo comprensivo di 

oneri e imposte pari ad €. 44.900,00; 

 

2. di impegnare per ciascun anno (2017-2019) la somma suddetta dando atto che trattasi di spesa 

complessiva comprendente tutti i costi (quali imposte, franchigie, ecc.) sul capitolo 10110303 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di dare atto che il pagamento verrà effettuato per il tramite del Broker comunale soc. Assiteca 

spa, come previsto dai capitolati di gara; 

 

4. di dare atto che lo stanziamento necessario per far fronte alla spesa è previsto nel bilancio 

pluriennale 2016/2018 approvato dal Consiglio Comunale con atto 24/2016, nel DUP già approvato 

alla Giunta Comunale 2017/2019 e nello schema di bilancio 2017/2019 in corso di approvazione; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’ALBO Pretorio on-line dell’Ente e nell’apposita 

sezione del sito web del Comune di Siziano in ottemperanza a quanto stabilito dal decreto 

Legislativo n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                                                  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                                                  

 

 

Annotazioni sui registri contabili  in 12.01.2017 n. 1       

        

 

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                                                  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


